業務委託契約書

             （以下甲という）と             （以下乙という）
は、以下の通り業務委託契約を締結する。

第１条 甲は乙に対し、次条に定める業務を委託し乙はこれを受託した。
乙は甲に対し、誠意をもって業務に遂行するものとする。

第２条 本契約に基づく委託業務の範囲は次の通りとし内容の詳細は記載の通りとする。
１．ホームページ制作
２．ホームページ初期修正サポート（納品後１ヶ月まで）
３．ホームページ更新・運用（代行・サポートする場合）

第３条 甲は乙に対し、委託料として業務開始時に請求書に記載された制作料全体の３割、残額の
分割回数は双方の相談の下行い、納品後当月の末日までに支払う。
納品日は  年  月  日までに行い、原稿や画像が揃わないなど予定が遅延する場合は早め
に相談するものとする。
追加で発生する料金、納品後の作業の金額については、別途見積もりを行う。
制作開始後のキャンセルの場合は制作料金の５割、作業が半分以上終了している場合は全額支払
うものとする。

第４条 乙が業務の遂行のため、その他の費用を要した場合には乙と相談の上、甲がこれを負担す
るものとする

第５条 甲乙双方は、本契約の履行により知り得た相手方の営業上又は技術上の知識を第三者に漏
洩してはならない。

第６条 甲又は乙の制作物の著作権は、それぞれ制作した側に帰属するものとし、知的財産権は譲
渡しないものとする。

第７条 契約期間は令和   年   月   日から令和   年   月   日までの１年とし、そ
の後の更新は甲又は乙の相談の上、決定するものとする。
ホームページの保証期間は納品後１年（納品時の状態のみ）とする。

本契約締結の証として本契約書２通を作成し、甲乙各自捺印の上、各１通を保有する。

平成  年  月  日

甲）委託者
     住所
商号
代表                       印

乙）受託者
     住所
商号
代表                       印